

Referat

DBU Bornholm ordinært repræsentantskabsmøde

onsdag den 05. februar 2024 kl. 18.30 i Tejn Idrætsforenings lokaler – Skovbrynet 1 Tejn

Dagsorden

Velkomst v/formanden

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår jurist Sisse Sejer Riis

Vedtaget

Stemmetællere vælges- foreslår Anette Hansen og Jesper Johannesen

Referent Administrationschef Morten Blem

2. Bestyrelsens beretning til godkendelse

Formand Flemming Børnthsén startede med at mindes mangeårige guldnåle indehaver og fodbolddommer Niels Bødker som var gået bort efterår 2024. Derefter fremlagde han sin mundtlige beretning.

Denne vil som et nyt tiltag blive offentliggjort på www.dbubornholm.dk, når referat er godkendt. Formandens beretning kom omkring lokal fodbold, DBU Bredde samarbejde, lokale og nationale udfordringer på godt og ondt.

Formandens beretning blev taget til efterretning.

Regnskab til godkendelse

Administrationschef Morten Blem fremlagde regnskab.

Årets resultat fremviste et overskud på 240.000 kr., hvad bestyrelsen finder tilfredsstillende. Egenkapitalen er nu 929.000 kr. Den fulde årsrapport er til gængelig på www.dbubornholm.dk

På opfordring fra kritisk revision, blev et eksempel på nuværende projekt fremlagt.

Det blev også oplyst at der var taget kontakt til bankforbindelse for at etablere 2 i 1 bankforbindelse.

Spørgsmål fra salen

Er tidligere formandens honorar udbetalt?

Det blev oplyst fra bestyrelsen at honorar var blevet udbetalt februar i overensstemmelse med bestyrelsesbeslutning maj 2023.

Har nuværende formand modtaget honorar?

Bestyrelsen oplyste at nuværende formand har modtaget godtgørelse som næstformand i overensstemmelse med vedtægterne.

Er DBU Bornholm arrangør af fodbold skole på Bornholm?

MB oplyste at spørgsmålet var irrelevant for regnskabs gennemgang.

Regnskabet blev godkendt uden yderligere kommentarer

Budget for 2025 blev efterfølgende fremlagt, hvor det blev oplyst at bestyrelsen havde afsat midler til dommer rekruttering, nyt materiale børnestævne da nuværende er udtjent, klubmøder, træneruddannelse & VFA.

3. Behandling af indkomne forslag

Fra bestyrelsen

4a: Ændring af §12 – valgbare til bestyrelsen (Bilag 1)
Næstformand Kristian Johannesen motiverede forslag,
En kort debat om nødvendigheden af bopæl på Bornholm, samt om bestyrelsen havde overvejet om opstillede kandidater skulle have et klubtilhørsforhold.
25 stemmer for – 3 blank – 3 imod, forslag vedtaget.

4b: Ændring af §13 – 2b & 3 – kritisk revision (Bilag 2)
Bestyrelsesmedlem Frank Granlyst motiverede forslag
Forslag enstemmigt vedtaget

4c: Ændring af §21 – Ved formandens afgang uden for tur (Bilag 3)
Bestyrelsesmedlem John Zawada motiverede forslag
En debat om bestyrelsen kunne få den magtfuldkommenhed ved evt. uenighed internt.
Bestyrelsen gjorde opmærksom på at der kun skal to klubber til at indstille til et ekstraordinært repræsentantskabsmøde. Dette burde være sikkerhedsventilen for klubberne.
Forslaget enstemmigt vedtaget.

4d: Forslag til økonomiregulativ Bilag 1
Ændring af gebyr- indefodbold stævner ungdom og senior
Udgår da hele indefodbolden dele skal revideres forår 2025, med henblik på forår 2026

Pause

Suspendering af mødet
Lodtrækning til årets pokalturnering
Kåring af Årets Leder ved Flemming Bærnthsen, Carsten Folkmann fra Viking modtog prisen.

Mødet genoptaget

4. Valg

5a: Formand, Flemming Bærnthsen: (på valg, modtager genvalg 1 år)
Spørgsmål fra salen
I henhold til DBU Bornholms love kan man ikke vælge formand for et år,
Bestyrelsen enige om at der på ekstra ordinært repræsentantskabsmøde, var lovet at det skulle til afstemning på ordinært møde.
Formanden valgt uden modkandidat.

5b: Bestyrelsesmedlemmer:
Frank Granlyst (På valg, modtager genvalg 2 år)
Mads Mogensen (På valg, modtager genvalg 2 år)
Majken Jakobsen (Ikke på valg)
Kristian Johannesen (Ikke på valg)
John Zawada (på valg, modtager ikke genvalg 2 år)
Vakant bestyrelsesmedlem for 1 år

Bestyrelsen bekendt med 2 kandidater- Halil Durakovic og Rikke Henningsen -
Fra salen – Leo Gamborg – BVI.

Dirigent forklarede valgprocedure, som var skriftlig.

Resultat blev følgende – Halil Durakovic 28 – Mads Mogensen 20 – Frank Granlyst 20 – Leo
Gamborg 20 – Rikke Henningsen 19 stemmer.

Leo Gamborg valgte efterfølgende den 1-årige valgperiode.

5c 1: Registreret revisor: Rønne Revision indstilles til genvalg, herunder
forvaltningsrevision

5d 2: Kritisk Revisor: På valg er:

Kent Mortensen, Viking (modtager ikke genvalg)

Bestyrelsen foreslår Jesper Johannesen,

Valgt uden modkandidat

Anette Hansen, ØIF (ikke på valg)

5e: Revisorsuppleant, Kent Mortensen Viking, valgt uden modkandidat

Da lovforslag 2B er vedtaget fra falder kritisk revision efter mødet

5. Fastsættelse af kontingent

Aktivt medlem: 2.000 kr.

Hvilende medlem: 200 kr.

6. Eventuelt

Fra salen

Kommentar til udløbet samarbejdsaftale med DBU K, her ønskes en aftale hvor kvindefodbold er
mere tydelig.

At det sikres DBU Bornholm, er øverste myndighed i spørgsmål til turneringsreglementet.

En tydelighed fra bestyrelsen omkring økonomien og forventninger til rejsende hold.

Er der sket noget som helst siden 2022, i forhold til kvindernes mulighed for deltagelse på lige vilkår

Leo Gamborg, BVI -takkede for valg, samt gav et grundigt indblik i BVI, formål, faciliteter og ønsker til
fremtiden.

Holger Hansen – Bornholms fodbold dommerklub, kom med en længere redegørelse om hans syn på
en afsluttede protestsag, samt hans syn på DBU Bornholms dommerudvalg.

Hele Danmarks klubhus præsenteret af Erik Brøgger - Direktør DBU



Dirigent Sisse Sejer Riis



Formand DBU Bornholm Flemming Bærnthsen